АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03   июня   2016 года  №  131
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Калитинское сельское поселенипе Волосовского муниципального района Ленинградской области № 155 от 05.11.2014 года.
В целях приведения нормативных правовых актов админитсрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Калитинское сельское поселенипе Волосовского муниципального района Ленинградской области № 155 от 05.11.2014 года:
 1.1. Подпункт 1.9.1 пункта 1.9. главы 1  изложить в новой редакции:   «1.9.1. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в устной, письменной и электронной форме.

Информацию по вопросам предоставления муниципальной  услуги, в том числе о ходе ее предоставления, заявитель получает:

- по телефону;

- почтовой связью;

- по электронной почте путем направления запроса по адресу электронной почты, указанному в пункте 1.4 настоящего административного регламента, в том числе с приложением необходимых документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью (ответ на запрос, направленный по электронной почте, направляется в виде электронного документа на адрес электронной почты отправителя запроса);

- при личном обращении;

- на официальном сайте Администрации;

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее – ПГУ ЛО);

- при обращении в  МФЦ.
    1.2. Пункт 2.8. главы 2 изложить в новой редакции: «Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.3.  Административного регламента, в случае личного обращения заявителя за ответом также не должен превышать           30 дней с момента регистрации запроса в администрации.

Срок выдачи непосредственно заявителю документов (отправки электронных документов), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, определяется администрацией в пределах срока предоставления муниципальной услуги».
     1.3. Подпункт 2.28.5 пункта 2.28 главы 2  изложить в новой редакции: «2.28.5. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде, в том числе предоставления возможности подачи электронных документов на ПГУ ЛО.

Предоставление муниципальной услуги в электронном виде осуществляется при технической реализации услуги на ПГУ ЛО.

Деятельность ПГУ ЛО  по организации предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».
 1.4. Подпункт 2.28.7 пункта 2.28 главы 2  изложить в новой редакции: «Для получения муниципальной услуги без личной явки на приём в администрацию заявителю необходимо предварительно оформить усиленную квалифицированную электронную подпись (далее – ЭП) для заверения заявления и документов, поданных в электронном виде на ПГУ ЛО».
1.5.  Главу 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.28.13. В случае поступления всех документов, указанных в пунктах 2.10. – 2.13. настоящего административного регламента, в форме электронных документов (электронных образов документов), удостоверенных квалифицированной ЭП, днем обращения за предоставлением муниципальной услуги считается дата регистрации приема документов на ПГУ ЛО.

В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и документы не заверены квалифицированной ЭП, днем обращения за предоставлением муниципальной услуги считается дата личной явки заявителя в администрацию с предоставлением документов, указанных в пунктах 2.10. – 2.13. настоящего административного регламента.

2.28.14. Администрация при поступлении документов от заявителя посредством ПГУ по требованию заявителя направляет результат предоставления услуги в форме электронного документа, подписанного ЭП должностного лица, принявшего решение (в этом случае заявитель при подаче запроса на предоставление услуги отмечает в соответствующем поле такую необходимость)».
1.6. Дополнить административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области № 155 от 03.06.2016 приложением № 5:
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной  услуги по выдаче разрешения,

по переоформлению разрешения, по продлению срока действия разрешения

на право организации розничного рынка на территории

муниципального района (городского округа) Ленинградской области

    Заявитель _____________________________________________________________

                    (организационно-правовая форма юридического лица)

___________________________________________________________________________

       (полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование,

                          в том числе фирменное)

___________________________________________________________________________

                    (место нахождения юридического лица)

    Просит:

    выдать  разрешение  на  право  организации  розничного  рынка (продлить

срок действия разрешения, переоформить разрешение) ________________________

                                                       (нужное указать)

___________________________________________________________________________

по адресу: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается

                            организовать рынок)

    Тип рынка _____________________________________________________________

                     (тип рынка, который предполагается организовать)

    Площадь земельного участка _______ кв. м; зданий, строений ______ кв. м

    Количество торговых мест ______________________________________________

    Количество арендаторов ___________, из них юридических лиц ___________,

индивидуальных предпринимателей ___________, сельхозпроизводителей ________

    На срок _______________________________________________________________

                         (указать запрашиваемый срок действия)

    Информация о заявителе:

    Государственный  регистрационный  номер  записи о создании юридического

лица ______________________________________________________________________

    Данные  документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом

лице в Единый государственный реестр юридических лиц: вид документа _______

серия __________________ N _________________ дата _________________________

___________________________________________________________________________

                          (кем выдан, когда выдан)

    Идентификационный номер налогоплательщика _____________________________

    Данные  документа  о  постановке  юридического лица на учет в налоговом

органе: вид документа ____________ серия ______ N _________ дата __________

___________________________________________________________________________

                          (кем выдан, когда выдан)

К заявлению прилагаются:

    нотариально  удостоверенные  копии  учредительных  документов (указать,

какие именно);

    выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических лиц или ее

нотариально удостоверенная копия  (представляется заявителем по собственной

инициативе);

    нотариально  удостоверенная  копия  документа, подтверждающего право на

объект  их  объекты  недвижимости,  расположенные на территории, в пределах

которой предполагается  организовать  рынок  (представляется  заявителем по

собственной инициативе).

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОИВ/Администрации/ Организации

	выдать на руки в МФЦ

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ»

Заявитель

_____________________________       ________________________________

          (подпись)                             (Ф.И.О.)

    М.П.

________________________

         (дата)

               2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на главу администрации.

И.О.главы администрации

Калитинского сельского поселения                                           М.М. Крисюк
PAGE
6